项目代码：31011567622449320231A3502026          — 1 —

主动公开

上海市浦东新区发展和改革委员会文件

沪浦发改城〔2023〕580号
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

关于浦东新区大治河市级重点生态廊道（一期）

工程可行性研究报告的批复

上海市浦东新区生态环境局：

你局《关于报送浦东新区大治河市级重点生态廊道（一期）

工程可行性研究报告的函》（浦环基建〔2023〕27 号）收悉。经

审核，批复如下：

一、根据《上海市绿化和市容管理局关于 2022 年浦东新区

大治河市级重点生态廊道（一期）工程项目实施方案的审核意见》

和《造林项目选址规划土地审核表》，为推进新区林地资源建设，

原则同意浦东新区大治河市级重点生态廊道（一期）工程可行性

研究报告。

— 2 —

二、本工程位于浦东新区大治河两侧，西起航头镇，东至老

港镇，实施范围涉及浦东新区航头镇、宣桥镇、大团镇、惠南镇

和老港镇等沿线镇域内规划林地，项目实施面积约 2691 亩（以

实测为准）。

三、项目建设内容为浜塘填埋、土方整形、苗木种植、沟渠

开挖、养护道路、土壤改良、固定支撑等配套设施。

四、应根据《浦东新区“十四五”造林专项规划》和《造林项

目选址规划土地审核表》要求细化实施边界，不可占用道路红线、

河道蓝线等开发边界内地块。按国土用途管制要求实施造林，涉

及减量化地块和永久基本农田的，应按照市、区级政策及规划部

门意见执行。应按照重点生态廊道建设要求及实施方案审核意见，

在充分利用现状地形、设施及苗木的基础上，进一步细化林地总

体方案。结合周边交通情况，进一步优化养护道路线形，满足林

地养护需求，完善区域内涵管及沟渠设计。结合地块现状和树种

特性，完善种植措施方案。

五、本项目工程建设总投资 30706 万元，其中建安费 27825

万元，工程建设其他费 1987 万元，预备费 894 万元。所需资金

由新区财力安排 50%（约 15353 万元），其余 50%（约 15353 万

元）由你局按规定申请市级生态廊道专项补贴。

六、本项目涉及清障等前期费用由你局申请市级重点生态廊

道前期奖补专项资金解决。

— 3 —

七、本项目由你局基建项目和资产管理事务中心负责实施。

八、本项目建设工期为 16 个月。

九、本批复有效期 24 个月。

接文后，请按照林地建设相关程序办理后续手续，并根据地

块现状情况，结合苗木种植的季节性要求，合理安排施工工期，

如期完成林地建设，及早发挥投资效益。

特此批复。

附件：1. 浦东新区大治河市级重点生态廊道（一期）工程

投资估算表

2. 浦东新区大治河市级重点生态廊道（一期）工程

绩效目标表

上海市浦东新区发展和改革委员会

2023 年 6 月 25 日

抄送：新区政府、财政局、建交委、规划资源局、审计局、统计局。

上海市浦东新区发展和改革委员会办公室 2023 年 6 月 26 日印发

— 4 —

附件 1

浦东新区大治河市级重点生态廊道（一期）工程

投资估算表

序号 名称 金额（万元）

一 建安费 27825

1 造林工程 5228

2 土建及基础工程 2774

3 土壤改良及填塘工程 19823

二 工程其他费 1987

1 设计前期工作费（可研编制） 52

2 设计费 539

3 招标代理费 99

4 工程量清单编制费 58

5 监理费 516

6 建设单位管理费 347

7 场地准备费 278

8 勘察费（填塘区域） 70

9 土壤检测费（不含坑塘水面） 5

10 二次土壤检测费（不含 198 地块） 23

三 工程预备费 894

四 项目总投资 30706

— 5 —

附件 2

浦东新区大治河市级重点生态廊道（一期）工程

绩效目标表

项目名称 浦东新区大治河市级重点生态廊道（一期）工程

项目总投资（万元） 30706 万元

政府出资（万元） 30706 万元

总体目标

满足上海市生态城市建设目标的需要；满足构建稳

定森林生态系统，满足增强服务区域内市民获得感

和感受度的需要。

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

数量指标 工程规模 实施造林面积 2691 亩

造林成活率 造林成活率≥95%
质量指标

苗木合格率 苗木合格率＝100%

时效指标 建设工期 16 个月

产出指标

成本指标 投资控制 按批准作业设计概算控制

效益指标

社会效益

和可持续

影响指标

改善城市生

态环境和区

域人居环境

可增加森林资源的总

量，兼顾生态、景观和防

护功能，增强区域市民获

得感。

绩

效

指

标

满意度指标
服务满意

度
公众满意度 90%以上